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Информация
о результатах проверки законности  и эффективности использования бюджетных средств Муниципальным общеобразовательным учреждением Новохоперского муниципального района  Воронежской области «Новохоперская средняя общеобразовательная школа №91». 
В соответствии с планом контрольных мероприятий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю на 2016 год, утвержденного главой администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области 28 декабря 2015 года и на основании распоряжения администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 15.04.2016г №146 «О проведении плановой проверки МОУ «Новохоперская средняя общеобразовательная школа №91» старшим инспектором по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Черновой О.В. проведена проверка законности и эффективности использования бюджетных средств Муниципальным общеобразовательным учреждением Новохоперского муниципального района  Воронежской области «Новохоперская средняя общеобразовательная школа №91» за 2014 – 2015 годы. Срок проведения проверки: с 26 апреля 2016 года по 27 мая 2016 года.
В результате проведения проверки установлено следующее: 
1. Отмечены недостатки в содержании Учетной политики для целей бухгалтерского учета МОУ «Новохоперская СОШ №91», утвержденной приказом директора от 09.01.2016 г. №1/2. 
2. В нарушение Положения об оплате труда работников МОУ «Новохоперская СОШ №91» учреждением при формировании штатного расписания не соблюдены доли ФОТ административно-управленческого персонала и ФОТ педагогического персонала в общем ФОТ. 
3. Из проведенного анализа исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности за 2014, 2015 года следует, что денежные средства были израсходованы сверх плановых показателей, так как учреждением не вносились корректировки в план финансово-хозяйственной деятельности при изменении объема сумм поступлений и расходования, отраженных в плане финансово-хозяйственной деятельности.
4. В нарушение п.10 Требований №81н в показателях по поступлениям не учтен плановый объем поступлений от субсидий на иные цели, поступлений от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности.
5. Плановые показатели в отчете об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737) не соответствуют утвержденному плану финансовой деятельности.
6.  При проверке соответствия отчетных данных (ф.0503737) данным бухгалтерского учета установлено, что сведения по кассовым расходам учреждения по отдельным счетам бухгалтерского учета не соответствуют данным, отраженным в журнале операций №2, а также показателям в главной книге.
7.  При проверке формирования муниципального задания завышение объема муниципальной услуги не установлено.
Для устранения выявленных нарушений директору МОУ «Новохоперская СОШ №91» выдано представление.
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